
Áf • / J Q* //Q/t actinal de o; alfa-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bofivia S1r>0 4400 Salía

KtPUBUCA ARGENTINA
•¡el-, FAX <54)(03B7) 42ÍÍ.S458

RES.H.N" 1 3 6 0 / 1 6

201 6 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA
DECLARACIÓN DIZ LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 19 SFT 2016

Expíe. N° 4 7 8 8 /- 1

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que miembros del CISEN, Centro de Investigaciones Sociales y
Educativas del Norte Argentino, solicitan se declare de Interés Académico las "Jornadas Homenaje a
Enrique Pichón-Riviére: 50 años de Psicología Social en Argentina, Desarrollos y Debates", las que se
realizarán los días 23 y 24 de setiembre del cte. año, organizadas por la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Tucumán; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas se inscriben en la conmemoración de los 200 años de la Declaración de nuestra
Independencia, y tienen como objetivo realizar una exposición de trabajos, actividades y desarrollos, que,
a nivel nacional e internacional se vienen cumpliendo dentro del campo psicosocial;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 447, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 06 de setiembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV DECLARAR de INTERÉS ACADÉMICO la realización de las "JORNADAS
HOMENAJE A ENRIQUE PICHÓN-RIVIÉRE: 50 AÑOS DE PSICOLOGÍA SOCIAL EN
ARGENTINA, DESARROLLOS Y DEBATES", organizadas por la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Tucumán y las que se realizarán los días 23 y 24 de setiembre de 2016.

ARTICULO 2".- COMUNICAR a los interesados, CISEN,
Escuela de Ciencias de la Educación.

Departamento Personal de la Facultad y

-UNSs Dr, ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


